
 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

(pro zakázky malého rozsahu)   

ke stavbě č. „3090 TV Řeporyje, etapa 0006 Komunikace I, Jáchymovská“ – DVZ a AD  

číslo smlouvy objednatele: DIL/20/06/000601/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: 0203/2018 

 

 

uzavřená ve smyslu ust.§ 2586-2635 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku 

 
I. 

  SMLUVNÍ STRANY 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581,  

DIČ:  CZ00064581 reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění 
datová schránka:  48ia97h 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

jednající: Ing.arch. Tomáš Veselý, zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

PRO-CONSULT s.r.o. 
se sídlem: Jankovcova 1055/13, 170 00 Praha 7 

IČO: 26509172 

DIČ:  CZ26509172  

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

datová schránka:  v4uuvuj 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, sp. zn. C 86644 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2900601994/2010 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 281952664/0300 

jednající: Petr Coufal, jednatel společnosti 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 
Objednatel a zhotovitel (dále též společně jen „Smluvní strany“) se shora citované smlouvy o 

dílo uzavřené dne 8.6.2018 (dále jen „Smlouvy“) dohodly na tomto dodatku č. 1: 

 
 

 



 

 2 

 

II. 

  PŘEDMĚT DODATKU 

 

 
1. Předmětem toto dodatku č.1.  (dále jen „Dodatek“) je změna zástupce Objednatele, rozšíření 

předmětu prací a úprava platebních podmínek.  

2. Objednatel sděluje dodavateli, že došlo ke změně v zastupující osobě, kdy jednajícím za 

Hlavní město Prahu je Ing.arch. Tomáš Veselý, zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřený řízením odboru investičního. 

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna Smlouvy o dílo č. DIL/20/06/000601/2018, která 

byla uzavřena mezi smluvními stranami dne 8.6.2018 (dále jen „Smlouva“).  

- Předmětem je navýšení předmětu plnění II. fáze – AD (výkon autorského dozoru) (dále jen 

„autorský dozor“), z důvodu rozšíření předmětu plnění u zhotovitele stavby o vícepráce a 

méněpráce.          

 

- Dále rozšíření předmětu plnění o III. fázi - aktualizace dokumentace pro výběr zhotovitele 

(dále jen „Aktualizace DVZ“) Předmětem je vyhotovení aktuální dokumentace pro výběr 

zhotovitele, kterou je nutné aktualizovat a koordinovat s projektem s akcí Městské části Praha 

Řeporyje v důsledku nesouladu v napojovacích bodech dešťové kanalizace a s veřejným 

vodovodem. 

- Dále rozšíření předmětu plnění o IV. fázi  - dokumentace změny stavby před dokončením 

(dále jen „DZSPD“). Dokumentace změny stavby před dokončením obsahuje části stavby, 

které je nutné změnit, vzhledem k použití rozsáhlého stavebního povolení, které je starší, a 

změny stavby je nutné procesovat žádostí na stavebním úřadu. Jedná se o změny profilů 

dešťových kanalizací, změny parkového stání, propojení stávající dešťové kanalizace a nové 

dešťové kanalizace, změny v přechodu křižovatky.   

4. Nejedná se o podstatnou změnu závazku o zadávání veřejných zakázek dle §222 odst. 4) písm. 

b) a odst. 6) písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek neboť její 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

III. 

DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět tohoto dodatku č. 1 v následujících lhůtách:  

Dokumentace změny stavby před dokončením do 4 týdnů od podpisu dodatku č. 1 

(dále jen „lhůta pro dokončení“).  

 

 

 

 

IV. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Tímto Dodatkem se mění a doplňuje Smlouva o dílo v Článku V. Cena díla platební 

podmínky takto: 

 

 



 

 3 

 

Rekapitulace ceny díla: 
 

  

 

 

    
cena bez 

DPH 
DPH 21 % Kč 

celkem vč. DPH 

Kč 

Stávající cena díla dle 

Smlouvy  
I. Fáze DVZ 182 200,00 38 262,00 220 462,00 

II. Fáze AD 37 900,00 7 959,00 45 859,00 

 220 100,00 46 221,00 266 321,00 

Navýšení ceny dle  

dodatku č. 1 
 309 000,00 64 890,00 373 890,00 

Z toho II. Fáze AD 21 000,00 4 410,00 25 410,00 

 

III. Fáze 

aktualizace 

DVZ 

148 500,00 31 185,00 179 685,00 

 
IV. Fáze 

DZSPD 
139 500,00 29 295,00 168 795,00 

Nová cena včetně  

dodatku č. 1 
 529 100,00 111 111,00 640 211,00 

z toho uhrazeno 

k 31.8.2023 
I. Fáze DVZ 182 200,00 38 262,00 220 462,00 

II. Fáze AD 19 500,00 4 095,00 23 595,00 

III. Fáze 

aktualizace 

DVZ 

0,00 0,00 0,00 

 
IV. Fáze 

DZSPD 
0,00 0,00 0,00 

zbývá k úhradě  327 400,00  68 754,00  396 154,00  

 II. Fáze AD 
39 400,00 8 274,00 47 674,00 

 

III. Fáze 

aktualizace 

DVZ 

148 500,00 31 185,00 179 685,00 

IV. Fáze 

DZSPD 
139 500,00 29 295,00 168 795,00 

 
 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

Zpracování projektové dokumentace (díla) je rozčleněno na fáze a každá fáze sestává z dílčích 

plnění v návaznosti na časové a věcné hledisko:  

 

 

III. fáze – aktualizace DVZ (aktualizace dokumentace pro výběr zhotovitele)  
 

Cena III. fáze bez DPH 148 500,00 Kč 

DPH 21% 31 185,00 Kč 

Cena III. fáze včetně DPH 179 685,00 Kč  

 
Cena za zpracování aktualizace DVZ bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury – daňového 

dokladu vystavené do 15 dnů od účinnosti tohoto dodatku č. 1. Den uskutečnění zdanitelného 

plnění bude den účinnosti tohoto dodatku č. 1.  

 

 

 

IV. fáze: Dokumentace změny stavby před dokončením  
 

Cena IV. fáze bez DPH 139 500,00 Kč 

DPH 29 295,00 Kč 

Cena IV. fáze celkem včetně DPH 168 795,00 Kč 

 

Zpracování dokumentace změny stavby před dokončením bude fakturována zhotovitelem 

jednorázově. Zpracování bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlasení předané 

a převzaté dokumentace“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě potvrzeného 

„Protokolu“ zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího 

plnění je den podpisu „Protokolu“. 

 

 

 

Ostatní platební podmínky zůstávají beze změn. 

 

 
 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Dokumentace změny stavby před dokončením obsahuje části stavby, které je nutné 

změnit, vzhledem k použití rozsáhlého stavebního povolení, které je starší, a změny 

stavby je nutné procesovat žádostí na stavebním úřadu. Jedná se např. změny profilů 

dešťových kanalizací, změny parkového stání, propojení stávající dešťové kanalizace a 

nové dešťové kanalizace, změny v přechodu křižovatky.  Dokumentace bude 

provedena v počtu 6x paré, + elektronicky. 



 

 5 

 

2. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení této Smlouvy 

o dílo, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají beze změny v platnosti. 

 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl veden v evidenci CES, tj. 

centrální evidenci smluv, vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsah této 

Dohody nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv podmínek. 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí 

objednatel. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly a 

že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek smlouvu před jejím podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými uznávanými elektronickými 

podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce“). 

 

8. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce do 

tohoto Dodatku oběma Smluvními stranami (poslední z nich). 

 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 

ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, 

že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této 

Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

 

10. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění, berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, 

a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací 

obsažených v tomto Dodatku žadatelům.  



 

 6 

 

11. Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku bez předchozího schválení Radou hlavního 

města Prahy je založena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 509 ze dne 3.4.2023, k 

návrhu na svěření nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. 

Prahy a je zcela v kompetenci ředitele investičního odboru MHMP. 

 

 

 

 

 
Za objednatele: Zhotovitel / Za zhotovitele: 

 

V Praze  V Praze  

 

 

 

 

_________________________ _________________________ 

Ing. arch. Tomáš Veselý                Petr Coufal 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území, 

pověřen řízením odboru investičního jednatel společnosti 

               podepsáno elektronicky                                                        podepsáno elektronicky 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-11T18:52:07+0000


		2023-10-12T09:36:06+0200
	Petr Coufal




